2

   проект

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д.10,  тел./факс  (8442) 38-08-89,  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

	О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1311 «О переименовании комитета по образованию администрации Волгограда в департамент по образованию администрации Волгограда и об утверждении Положения о департаменте по образованию администрации Волгограда»

В соответствии с Федеральными законами от 16 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом  Волгоградской области от 17.03.2016         № 13-ОД «Об осуществлении органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», постановлениями администрации Волгограда от 20.08.2013 № 1418 «Об утверждении Положения о муниципальных программах», от 06.05.2016 № 634 «О создании комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Волгограда, о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей на территории Волгограда», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 2 «Полномочия Департамента» Положения о департаменте по образованию администрации Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1311 «О переименовании комитета по образованию администрации Волгограда в департамент по образованию администрации Волгограда и об утверждении Положения о департаменте по образованию администрации Волгограда», следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1:

1.1.1. Подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:

«2.1.5. Создает необходимые условия для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и социальной адаптации, оказания ранней коррекционной помощи на основе специальных педагогических подходов и наиболее подходящих для этих лиц языков, методов и способов общения и условия, в максимальной степени способствующие получению образования определенного уровня и определенной направленности, а также социальному развитию этих лиц, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья.».
1.1.2. В подпункте 2.1.6 слова «развитию экспериментальных и инновационных процессов» заменить словами «экспериментальной и инновационной деятельности».
1.1.3. В подпункте 2.1.11 слова «, обеспечивает проведение и финансовое обеспечение мероприятий по оздоровлению обучающихся в каникулярное время» исключить.

1.1.4. Подпункт 2.1.13.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Содействует популяризации здорового образа жизни.».

1.1.5. Подпункт 2.1.13.3 дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) по формированию у обучающихся мотивации к отказу от злоупотребления алкогольной продукцией, курения табака и немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ.».
1.2. В пункте 2.3:

1.2.1. Подпункт 2.3.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.3.1.5. Разрабатывает и представляет на утверждение в установленном порядке проекты муниципальных программ, обеспечивает реализацию мероприятий, утвержденных муниципальных программ.».
1.2.2. Подпункт 2.3.4. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Содействует формированию у обучающихся представлений и знаний о рациональном и полноценном питании и здоровом образе жизни.».
1.2.3. Подпункты 2.3.5, 2.3.15 признать утратившими силу.

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Волгограда  А.А. Волоцкова.
Глава Волгограда

       А.В. Косолапов
PAGE